\/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Correa de terminales para caja de conexiones

La correa de terminal es plana y se monta en la parte
superior de los soportes de la caja de conexiones. Las
correas del bloque de terminales se pueden colocar en
cualquier lugar a lo largo de los soportes y se mantienen en
su lugar con tuercas de bloqueo de resorte.

CARACTERISTICAS

No funciona con bloques de terminales montados en riel DIN

Los bloques de terminales no estan incluidos.



ESPECIFICACIONES

Numero de
catalogo

A8JS

A10JS

A14JS

A12JS

A16JS

ADVERTENCIA

Numero de
articulo

54700

54710

54730

54720

54740

Material

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Table 1/1

Acabado

Galvanizado,
Polvo recubierto

Galvanizado,
Polvo recubierto

Galvanizado,
Polvo recubierto

Galvanizado,
Polvo recubierto

Galvanizado,
Polvo recubierto

Color

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Espesor

2.66mm

2.66mm

2.66mm

2.66mm

2.66mm

Espacio util

117mm

168mm

270mm

219mm

32Tmm

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacion incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

\/

nvent

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad o poseen licencia de nVent Services GmbH o sus afiliadas. Las demas
marcas registradas son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho de modificar especificaciones sin previo aviso.

Nuestra poderosa cartera de marcas:

CADDY

Este documento es generado por el sistema.

ERICO HOFFMAN

ILSCO SCHROFF

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/enca8js
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/enca10js
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/enca14js
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/enca12js
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/enca16js
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

