

Correa de terminales para caja de conexiones



La correa de terminal es plana y se monta en la parte superior de los soportes de la caja de conexiones. Las correas del bloque de terminales se pueden colocar en cualquier lugar a lo largo de los soportes y se mantienen en su lugar con tuercas de bloqueo de resorte.

CARACTERÍSTICAS

No funciona con bloques de terminales montados en riel DIN

Los bloques de terminales no están incluidos.

ESPECIFICACIONES

Table 1/1

Número de catálogo	Número de artículo	Material	Acabado	Color	Espesor	Espacio útil
A8JS	54700	Acero suave	Galvanizado, Polvo recubierto	Blanco	2.66mm	117mm
A10JS	54710	Acero suave	Galvanizado, Polvo recubierto	Blanco	2.66mm	168mm
A14JS	54730	Acero suave	Galvanizado, Polvo recubierto	Blanco	2.66mm	270mm
A12JS	54720	Acero suave	Galvanizado, Polvo recubierto	Blanco	2.66mm	219mm
A16JS	54740	Acero suave	Galvanizado, Polvo recubierto	Blanco	2.66mm	321mm

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestra poderosa cartera de marcas:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE